
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  14  del  25-01-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 12:40, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

A

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: DISMISSIONE DI BENI MOBILI FUORI USO - SETTORE V  LAVORI
PUBBLICI.

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 25-01-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE RESPONSABILI DI SETTORE

Registro proposte 15

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 143 del 04.05.2004,
l’Ing. Marco Borsatti è stato designato quale consegnatario dei beni mobili
dell'ex ufficio acquedotto, in sostituzione del dipendente precedentemente
incaricato, trasferito all'APM S.p.A. a seguito dell’affidamento a detta
Società, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 14.02.2003,
della gestione dei pubblici servizi di acquedotto, fognatura e depurazione
delle acque reflue nell’ambito del territorio del Comune di Corridonia;

Considerato che con verbale in data 28.12.2018 il suddetto
consegnatario, a seguito della ricognizione dei beni mobili relativi all’ex
Ufficio Acquedotto, dislocati in vari magazzini comunali, riscontrava che
la maggior parte di tali beni, di cui all’elenco che segue, risultano
accatastati ed inutilizzati da innumerevole tempo in quanto:

obsoleti, vetusti, degradati e non più utilizzabili ai fini per cui
erano stati acquistati;
rotti e non più riparabili;
non rispettanti le attuali norme di sicurezza,

e, pertanto, da dismettere:

Sigla Descrizione Qtà

318 SCRIVANIA RIPIANO LAMINATO NOCE CON1 CASSETTIERA
A 2 CASSET. 1,00

319 SCRIVANIA RIPIANO IN LAMINATO CON 3 CASSETTI 1,00

320 TAVOLO IN LEGNO EX ENAOLI N.137527 1,00

321 POLTRONCINA OLIVETTI GIREVOLE CON BRACCIOLI IN
TES. MARRONE 3,00

322 SEDIA OLIVETTI ALTA GIREVOLE DA SPORTELLO IN TES.
MARRONE 1,00

324 SEDIA OLIVETTI GIREVOLE IN SKY NERO 1,00

325 SEDIE OLIVETTI FISSE IN TESSUTO MARRONE 2,00

334 TAVOLO OLIVETTI PER MACCH. DA SCRIVERE CON
CASSETTIERA A 4 CAS. 1,00

335 TAVOLO PER MACCHINA DA SCRIVERE CON CASSETTIERA
A 5 CASSETTI 1,00

338 LAMPADA DA TAVOLO IN METALLO 1,00

339 ATTACCAPANNI IN FERRO A 4 POSTI 1,00

340 TAVOLO IN FERRO CON PIANO IN FORMICA PORTA
TERMINALE 1,00

349 TELEFONI SIP 2,00

Accertato che:
i beni risultano non più riutilizzabili né riparabili;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 25-01-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

il valore dei beni inventariati risulta totalmente ammortizzato e agli
stessi non può essere assegnato alcun valore venale in relazione alle
condizioni di degrado in cui si trovano e che conseguentemente gli stessi
non troverebbero commerciabilità sul mercato;
per tali motivi di obsolescenza gli stessi non possono essere destinati
alla vendita o ceduti gratuitamente agli organismi di volontariato,
protezione civile, ecc…, indicati al DPR 254/2002 art. 14 comma 2;

    Ritenuto di dover procedere alla demolizione dei beni sopra descritti
tramite il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti svolto per conto
del Comune di Corridonia dalla Società Corridonia Servizi srl, con la
redazione del relativo verbale di smaltimento da parte del consegnatario
dei beni mobili incaricato;

Sentito il parere favorevole del Consegnatario dei beni mobili;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
approvato con D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267;

PROPONE DI DELIBERARE

         per i motivi in premessa esposti:

Di prendere atto della dismissione dei beni mobili indicati in1.
premessa, disponendone il discarico dall’ambiente di ubicazione
dell'inventario dei beni comunali in cui i suddetti beni mobili sono
registrati, con decorrenza dal 28.12.2018;

Di provvedere alla demolizione dei beni in premessa indicati mediante2.
il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti svolto per conto del
Comune di Corridonia dalla Società Corridonia Servizi srl, con la
redazione del relativo verbale di smaltimento da parte del consegnatario
dei beni mobili incaricato;

di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente3.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Ing. MARCO BORSATTI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 21-01-2019

OGGETTO: DISMISSIONE DI BENI MOBILI FUORI USO - SETTORE V  LAVORI
PUBBLICI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 21-01-2019

F.to Ing. MARCO BORSATTI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 25-01-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
DISMISSIONE DI BENI MOBILI FUORI USO - SETTORE V  LAVORI PUBBLICI. e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 30-01-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    30-01-2019
Corridonia lì  30-01-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   25-01-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


